

TYÖPÖYDÄLLE JA OMAT TIEDOSTOT-KANSIOON TALLENNETUT TIEDOSTOT TUHOUTUVAT KUN TYÖASEMA KÄYNNISTETÄÄN UUDELLEEN

Tämän työaseman käyttöä valvotaan
Ylläpito voi seurata näytön
kuvaa reaaliajassa

SOMP8010

10.0.12.221

admin

KEREDU

Verkkovalvonnasta varoitettiin Keravan Sompion koulun tietokoneilla vielä helmikuun alussa.

Keravan koulujen verkkovalvonta olikin pelkkää pelottelua

► Kaupungin
mukaan

valvontaa ei ollut,
vaikka oppilaille
niin väitettiin

Markku Karumo

Katriina Pajari

HELSINGIN SANOMAT

► Kerava väittää, ettei se valvo koululaistensa internetin käyttöä.

Koulujen tietokoneilla olleen viestin mukaan työasemien kuvaa voidaan seurata reaaliaikaisesti. Viestin tarkoitus oli estää ilkivaltaa, mutta se oli pelkkää pelottelua eikä sillä ollut mitään katetta.

Kaupungin tietohallinto poisti viestin koneilta Helsingin Sanomien kerrottua asiasta maanantaina.

Kolmen Keravan kaupungin virkamiehen mukaan valvontaa ei koskaan edes ollut.

”Opetuksen atk-tukihenkilöt eivät valvo tietokoneiden reaaliaikaista käyttöä ilman käyttäjän lupaa”, kirjoittavat koulutusjohtaja **Tiina Larsson**, tietohallintopäällikkö **Ari Sainio** ja viestintäpäällikkö **Tanja Ruotsi** tiedotteessaan.

”Tukitilanteissa koneisiin voidaan ottaa etäyhteys, mutta siinäkin tapauksessa koneen käyttäjän on kuitattava atk-tuen läsnäolo koneellaan.”

Tiedotteen mukaan tietokoneiden käytön valvonta perus-

tuu opettajien ohjeistukseen ja luokassa kiertämällä tapahtuvaan seurantaan.

Koulutusjohtaja Larssonin mukaan koneiden näytöillä oli vanha teksti.

”Jos useampi olisi kiinnittänyt siihen huomiota, se olisi alkanut soittaa kelloja”, hän sanoi maanantaina. ”Hyvä, että asia on nyt hoksattu.”

Larssonin mukaan varoitus oli kuitenkin tehty hyvässä tarkoituksessa.

”Pyrkimys oli välttää ilkivaltaa, mutta teksti oli virheellisesti laadittu.”

Tietohallintopäällikkö Sainion mukaan viesti oli liioitteleva, kun huomioi, miten pienestä asiasta on kyse. Tässä tapauksessa ”tarkoituksena ei ollut riittävä siihen, että voi antaa harhaanjohtavaa tietoa.”

Saako siis lapsille ja nuorille valehdella, jos tarkoitus on hyvä ja riittävä?

”No, tästä voi jotkut olla eri mieltä, mutta itse olen sitä mieltä, että julkinen toimija ei voi uhata sellaisella, mitä ei ole tarkoitukseen toteuttaa. Viesti, jos sen kirjaimellisesti lukee, on huomattavasti liioiteltu.”

Helsingin Sanomien kirjoituksessa ja siitä verkossa käydyssä keskustelussa moni pelkäsi, että sähköpostien koskemattomuus on vaarassa.

”Se, ettei sähköposteja lueta, on lainsäädäntöön kuuluva asia”, huomautti opetusneuvos **Jari Koivisto** opetushallituksesta. ”En ole kuullut, että missään koulussa luettaisiin sähköpostiviestejä.”